
 

Argentina fra Salta i nord til Patagonien i syd 
6/3 – 21/3 2012 (16 dage) 

 
På denne rejse oplever vi 4 steder, der er på UNESCO's liste over verdens kulturarv.  
Vi starter nordpå for at opleve det skønne vindistrikt Salta, som har 340 solskinsdage 
årligt og stort set ingen nedbør. Her ser vi smukke bygninger i kolonistil og spiser lama-
steg. Lige uden for Salta finder vi de eventyrlige røde klippeformationer Quebrada de 
las Fechas.  Vi vender ligesom solen ved Stenbukkens Vendekreds nær den Bolivian- 
ske grænse, hvor indbyggerne ligner indianere, og alt er anderledes.  
Herfra helt mod syd til Patagonien, hvor vi besøger nationalparken Los Glaciares og 
oplever den aktive gletscher Perito Moreno. Her sejler vi på Lago Argentino mellem 
isbjerge og kører i 4 hjuls trækker ud i den smukke natur. Det er en helt enestående 
oplevelse! 
Herfra til landets kendteste vindistrikt Mendoza, hvor vi besøger nogle af de bedste og 
kendteste vingårde. Vi slutter med to dage i Buenos Aires, tangoen og kæmpe-
bøffernes hovedstad, før vi flyver retur til Danmark.  
 
Vinguide Ruth Tilgaard, assisteret af lokalguider. 
 
Tirsdag 6/3 - dag 1:  København – Buenos Aires  (nat i fly)  
Er der afgang fra Københavns lufthavn med Spanair JK 26 kl. 15.35 til Madrid med 
ankomst kl.  18.50. Videre med Air Europe UX 41 kl. 23.55 direkte til Buenos Aires 
med ankomst 22/2 kl. 08.15. Flyvetiden fra Frankfurt til Buenos Aires er knap godt 12 
timer. Det er meget passende, for så er der tid til både at spise middag og slumre ind til 
en film. 
 
Onsdag 7/3 – dag 2:   Buenos Aires – Salta (fly) (1 nat) 
Tidsforskellen er fem timer, hvilket betyder, at det er onsdag 
morgen, når vi lander.  
Vi kører fra udenrigs- til indenrigslufthavnen for at flyve videre 
med Lan Chile LA 4112 kl. 13.00 med ankomst kl. 15.20 til 
provinshovedstaden Salta, som ligger i en frodig dal i den 
nordvestlige del af landet. Salta fik navnet sagta af Aymara-
indianerne, et ord der betyder “meget smuk”, og byen lever op 
til sit navn. Den blev grundlagt i 1582, og af alle provinshoved- 
stæderne, er det Salta, som bedst har forstået at værne om 
sine smukke, gamle kolonibygninger.  
Vi checker ind for natten på det komfortable og centralt 
beliggende Hotel Casa Real **** www.casarealsalta.com   
Vi får tid til at hvile os. Hvis der er stemning for det, kan vi spise middag på en af byens 
bedste restauranter, der ligger ganske nær hotellet. Her serveres fra et kreativt køkken, 
bl.a. lama med majsmel, der smager som popcorn ledsaget af bittesmå kartofler fra 
Andesbjergene og hestebønner. Lamaens kød er magert og kolesterolfattigt og smager 
rigtig godt. 
 
Torsdag 8/3 -  dag 3:   Salta - Purmamarca  (1 nat)  
 

 



Vi kører nordpå med kurs mod Purmamarca, som er en charmerende lille indiansk by 
med hyggeligt folkeliv og pænt kunsthåndværk.  
Videre gennem det storslåede landskab forbi 
Cerro del los Siete Colores  - bjerget med de 7 
farver, farverne går fra brunt til violet og rødt til 
grønt.  
Vort mål er Salinas Grandes, som er en af 
områdets store attraktioner. Vejen dertil er flot og 
slynget, uden at være ubehagelig. Man kommer 
op i 4.170 m højde, før man påbegynder den 
flotte tilkørsel mod Salinas Grandes. Her ligger 
saltbanker så langt øjet rækker og skinner hvidt i den stærke sol. Vi hører om 
saltudvinding og gamle teknikker. 
Ikke langt herfra ligger minebyen San Antonio de los Cobres (3755 m. over havets 
overflade) med togskinnerne til ”el tren a la nubes”  - toget til skyerne, jernbanen er den 
højeste i verden. Vi spiser picnic frokost undervejs. 
Vi kører den samme vej tilbage til Purmamarca, hvor vi indlogerer os for natten på 
hotel La Comarca www.lacomarcahotel.com.ar. 
Aftenen er fri. Hotellets restaurant er god, men der er flere andre gode og hyggelige 
restauranter i byen. 
 
Fredag 9/3 -  dag 4:            Purmamarca  - Salta (1 nat) 
Vi kører lidt nordpå til Tilkara,  som er meget frem- 
medartet med huse bygget i adobe sten, soltørret ler med strå stikkende ud. Vi giver os 

tid til at se nærmere på markedet med pænt 
kunsthåndværk på byens torv.  
Herefter kører vi 14 km. nord for byen, hvor vi finder 
monumentet, som markerer  Stenbukkens 
vendekreds. Vi er tæt på grænsen til Bolivia. Her 
vender vi for at sætte kursen sydpå gennem 
Quebrada de Humahuaca, de flotte bjergformationer, 
som i 2003 kom med på Unesco’ s liste over Word 
Heritage sites. Vi spiser frokost på vej tilbage til Salta, 
hvor vi igen bor på Hotel Casa Real **** 

www.casarealsalta.com. Før vi checker ind, besøger vi det lokale marked med 
kunsthåndværk, som er dejligt indrettet i en stor, smuk hacienda i byens udkant. 
 
Lørdag 10/3 – dag 5:               Salta - Quebrada de Cafayate - Cafayate (2 nætter) 
Vi har en flot køretur foran os på vej til Cafayate. Turen går gennem Quebrada de 
Cafayate, som byder på forbavsende landskaber og særprægede stenformationen, 
bl.a. Garganta del Diablo (Djævelens gab). Farverne går fra flammende rødt, over 
gyldent til grønt og lilla. Landskabet kan ikke beskrives og billeder giver det ikke 
retfærdighed, det skal opleves "live". Vi spiser frokost på vejen på Posta de las Cabras, 
et lille hyggeligt sted med servering i haven. 
Sidst på eftermiddagen er vi fremme i Cafayate, som er en hyggelig og ren lille by, der 
ligger mellem to folder i den lave del af Andesbjergene omgivet af vinmarker, som bl.a. 
producerer den kendte Torrontés vin – hvid og frugtig. Her hersker et godt mikroklima, 
og landskabet er farverigt og specielt. Her indlogerer vi os for to nætter på Hotel 
Asturias www.hotel-asturias.com.ar beliggende i centrum af Cafayate. Der er en dejlig 
have med pool.  
Aftenen er fri i Cafayate til at opleve den gode stemning, der hersker omkring hoved- 
pladsen med turistforretninger med kunsthåndværk og hyggelige restauranter 
 
Søndag 11/3 – dag 6:   Cafayate med vinbesøg 
Rundt om Cafayate ligger vinmarkerne og vingårdene, den ene smukkere og mere 
velholdt end den anden.  Vi besøger et par af dem, bl.a. Michel Torino, hvor vi i  
 

http://www.lacomarcahotel.com.ar/
http://www.casarealsalta.com/
http://www.hotel-asturias.com.ar/


selskab med deres norske direktør og vinmager Andres Høy smager de fremragende 
vine, der er dyrket på stenet jord i 1.700 meters højde.  
Herefter kører vi til frokost på en øde og smuke betligende vingård Finca las Nubes. 
Efter frokost tilbage til hotellet for at slappe af og nyde de dejlige omgivelser. 
 

 
Mandag 12/3 – dag 7:     Cafayate – Tafi del Valle – Tucuman (1 nat) 
Vi sætter kursen mod Quilmes ruinerne, som ligger i 3.042 meters højde. Vejen er ikke 
god, men landskabet er utrolig flot i sin goldhed med masser af los Colonades – en 
fredet kaktus art – høje som skildvagter.  
Quilmes var en gammel indiansk bebyggelse, der tilhørte Quilmes Indianerne. Komplek- 
set ligger på østsiden af Sierra del Quilmes, hvor indianerne slog sig ned omkring et 
naturligt amfiteater. Bebyggelsen havde et indbyggertal på hele 5.000 personer. De 
omkringliggende bjergtoppe er op til 4.440 meter høje. Lige i nærheden ligger den flotte 
Bodegas Posse, som vi besøger. Projektet startede som en valnøddeplatage, men 
hurtigt fandt ejeren ud af, at vin var mere spændende. Det er den eneste vingård i 
området. Vi smager monumentale vine, før vi fortsætter til Tafi del Valle, som er en 
dejlig landsby med subtropisk klima. Den frodige vegetation og frugtbare jord var base 
for en selvstændig indiansk kultur, hvor kartofler og lamaer udgjorde livsgrundlaget. Her 
spiser vi en anderledes og spændende frokost i skønne omgivelser. Vi smager nogle af 
de lokale specialiteter som f.eks. ost krydret med paprika og merian eller majsblade 
fyldt med majsmel, ost, græskar, kommen og stødt paprika.  
Efter frokost forlader vi det alpine landskabet med sortbroget kvæg og græsklædte 
sætere med lavt hængende skyer. Et utroligt syn! Vi påbegynder nedstigningen mod 
sletten og kommer gennem subtropiske, frodige, grønne marker. Her kan temperaturen 
stige fra 19 til 30 grader i løbet af kort tid, hvis skyerne ligger lavt, når man kører ud af 
dem. Det sidste stykke vej går gennem tropisk regnskov med ”pels” på træstammerne 
og et brusende vandløb med store sten ved siden.  
Vel nede på sletten kører vi ind til centrum af Tucuman og installerer os komfortabelt 
for natten på Tucuman Center **** www.tucumancenterhotel.com.ar.  
San Miguel de Tucuman, som byen hedder,  er hovedstad i den mindste og tættest 
befolkede provins i Argentina. Den blev grundlagt i 1564 af spanierne, der kom sydpå 
fra Perú, og er det vigtigste kommercielle, industrielle og kulturelle center i det 
nordvestlige Argentina. Der står stadig mange bygninger fra kolonitiden og smukke 
kirker med blå og hvide teglkupler 
 
Tirsdag 13/3 – dag 8:        Tucuman - Buenos Aires – El Calafate (fly) (3 nætter) 
Vi kører de få km. til Tucuman lufthavn, hvorfra vi flyver med AR 2473 kl. 09.05 til 
Buenos Aires med ankomst kl. 10.45. Videre med LA 4440 kl. 12.25 med ankomst kl. 
15.45 til El Calafate i Patagonien. Det er en lille, eksklusiv by (med tax free forretninger) 
beliggende ved den smukke Argentino-sø, med et meget rigt fugleliv. Her kan man ikke 
undgå at se  Condor’er. Syd for byen ses den sydligste del af Andesbjergkæden. 
Vi checker ind på Hotel Mirador del Lago ****  www.miradordellago.com.ar for tre 
nætter. Vi spiser middag på en af byens mange gode restauranter, som har et super 
vinkort. 
 
Onsdag 14/3 - dag 9:                  El Calafate - Nationalparken Los Glaciares, 

http://www.tucumancenterhotel.com.ar/


Vi kører 50 km mod syd til den verdensberømte Nationalpark Los Glaciares, hvor 
søer, skove, bjerge og massive gletschere strækker sig 500 km sydpå. Parken, som  
også er på Unescos liste over Verdens Kulturarv, betragtes som et MUST. Her går vi 
  

 
ombord på et skib, der sejler ca. 1 ½ time mellem små og store isbjerge i  fantastiske 
farver og formationer frem til farmen Estancia Christina, som ligger med udsigt til de 
store gletschere. Det er et pragtfuldt sted og det perfekte udgangspunkt for tur i 4 
hjulstrækker op i området, hvorfra man har en enestående udsigt over den store  
Upsalagletcher. Forinden spiser vi frokost på stedets udmærkede restaurant.  
Aftenen fri i El Calafate.  
 
Torsdag 15/3 – dag 10:     El Calafate - Nationalparken Los Glaciares 
Vi kører igen til Nationalparken Los Glaciares for at se Perito Moreno Gletscheren, 
som er en af de 13 gletschere, som udgør Patagonian Continental Ice Field, der 
uendeligt langsomt bevæger sig mod Viedma og Argentino-søen. Perito Moreno-
gletscheren med en bredde på 5 km og en højde på gennemsnitligt 80 m er en stærk 
oplevelse. Selv om denne gletscher ikke er nær så stor som gårdsdagens 
Upsalagletcher, har den en ”star quality”, som gør den til den mest populære. Den er en 
af de få i verden, der stadig bevæger sig fremad og danner en stejl væg, som 
tilbageholder vandet i denne sidegren af søen.  Hvert 4-5 år bliver vandets tryk så højt, 
at gletscherens yderstykke brækker af med afsindig larm og store bølger til følge, når 
isbjerget dovent falder i vandet og flyder rundt for foden af gletscheren, ligesom man på 
Grønland kan se gletscherne kælve. I varmt vejr kan man se og høre små stykker 
brække af. Vi tager en lille sejltur på 1 time for at komme tæt på gletscheren.   
Når vi har set nok kører vi til Estancia Nibepo Aika en heste- og fårefarm, hvor vi 
spiser frokost bestående af salat og asado ”opsprættet” lam stegt over åben ild. 
Omkring El Calafate opdrættes mange får, en tradition indført af indvandere. 
Efter frokost tilbage til El Calafate, hvor aftenen fri. Forinden holder vi en lille smagning 
af Rio Negro vinene på hotellet. 
 
Fredag 16/3 – dag 11:                      El Calafate – Mendoza (fly) (2 nætter) 
Vi giver os tid til morgenmaden, før vi kører 
de få kilometer til lufthavnen for med LA 
4438 kl. 11.55 at flyve til Buenos Aires med 
ankomst kl. 14.58. Videre med AR 1420 kl. 
16.05 med ankomst i Mendoza kl. 17.55.  
Vi kører ind til centrum og checker ind for to 
nætter på det centralt beliggende hotel NH 
Cordillero ****  
www.nhotels.com/nh/en/hotels/argentina/me
ndoza/nh-cordillera.htm 
 
Lørdag 17/3 – dag 12:  Mendoza 
Efter morgenmaden kører vi ud i vinlandet, som er utroligt smukt  med Andesbjergene 
med sne på toppen som et magtfuldt bagtæppe. Der hvor vinen gror, omkranses 
vinmarkerne af kanaler, som forsynes med vand fra bjergene.  Vort første besøg gælder 
et af Sydamerikas fornemste vinhuse, Catena Zapata. De bedste af vinene befinder sig 

http://www.nhotels.com/nh/en/hotels/argentina/mendoza/nh-cordillera.htm
http://www.nhotels.com/nh/en/hotels/argentina/mendoza/nh-cordillera.htm


kvalitetsmæssigt side om side med de bedste i verden. Vi ser det særprægede vineri, 
der er opført som en inka pyramide. Vi smager en række gode vine, før vi kører til 
smagefrokost på vingården  Ruca Malen, som har en af områdets bedste 
restauranter, der drives af to franske brødre. Efter frokost vender vi tilbage til Mendoza, 
hvor resten af dagen er fri til at nyde den dejlige by med San Martin Avenue med dens 
mange prestigebetonede butikker eller Las Heras Avenue, kaldet turisternes paradis, 
med masser af butikker med lokale produkter. 

 
Søndag 18/3 – dag 13:        Mendoza - Buenos Aires (fly) (2 nætter) 
Med LA 4241 kl. 09.35 til Buenos Aires med ankomst kl. 11.15. Vi checker ind for to 
nætter på vort helt centralt beliggende NH Lancaster Hotel **** www.nh-hoteles.es. 
Om eftermiddagen kører vi en sight-seeing i Buenos Aires.  
Aftenen fri. Vi arrangerer gerne middag på byens bedste steakhuse, hvor vi selv kan 
konstatere, at man får verdens bedste oksekød her i byen. 
 
Mandag 19/3 – dag 14:                Buenos Aires  
Sight-seeing Dagen er fri i Buenos Aires.  Det er ikke svært at få tiden til at gå i den 
dejlige by, som også kaldes Sydamerikas Paris. Buenos Aires ligger lige ud til Plata 
floden, som danner grænse ellem Argentina og Uruguay. Floden er på dette sted ca. 75 

km bred. Byen er farverig, larmende og 
charmerende, med storslåede avenida'er, skønne 
parker og gode indkøbsgader, bl.a. gågaden La 
Florida. Byen har masser af fortovscafeer, museer 
og lækre restauranter.  
Har man lyst, kan vi gå til matinée på en 
stemningsfuld cafe, hvor de lokale kommer og 
danser tango. Det er en sjov og helt anderledes 
oplevelse end de professionelle tangoshow. 
Vi spiser middag, før vi oplever et godt tangoshow 
på det lille autentiske cafe-teater El Viejo Almacén. 

 
Tirsdag 20/3 - dag 15:      Buenos Aires – København (nat i fly) 
Vi giver os tid til morgenmaden, før vi kører til lufthavnen, hvorfra vi afgår kl. 12.45 med 
UX 42 med ankomst til Madrid kl. 06.00. Flytiden er godt 13 timer. Videre med JK 25 kl. 
11.40 med ankomst til København kl. 14.50 onsdag 21/3 - dag 16. 
 
Pris uden fly DKK 24.450, der inkluderer indkvartering på gode hoteller  i dobbeltvæ- 
relse med  morgenmadsbuffet, de nævnte udflugter, besøg, smagninger og måltider 
med vine (Vin er dog ikke inkl. på restauranter). Afgifter og nukendte skatter undtagen 
lokale lufthavnsafgifter, som kun opkræves ved udenrigsafrejse fra Buenos Aires og er 
lav). Vinguide fra De Danske Vinrejser assisteret af engelsktalende lokalguider.  
Dobbeltværelse brugt som enkeltværelse tillæg DKK 8.400. 
 
Pris fly med Spanair og Air Europe DKK 14.950 (individuel netpris 7-2011) 
Flyprisen på turistklasse inkluderer København - Buenos Aires retur, Buenos Aires – El 
Calfate retur, Buenos Aires – Salta, Tucuman – Buenos Aires og Buenos Aires -
Mendoza retur. 
  
 
 
 
Ret til ændringer forbeholdes                                         
8/2011         Rejse 107 
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TILMELDINGSKUPON Argentina fra nord til syd 16/3 – 21/3 2012 

 
Undertegnede tilmelder sig rejse 407 med _____ pers. 
 
Passager  1:  __________________________________________________________ 
 
Passager  2 :  _________________________________________________________ 
 
Fulde + korrekte navn, som skal være i overensstemmelse med passet.  
Paskopi skal fremsendes (Bruges til flyselskab og indcheckningsliste til hoteller, så man 
slipper for at aflevere pas) 
 
Passager  1 pasinfo:  ____________________________________________________ 
 
Passager  2 pasinfo:  ____________________________________________________ 
 
Adresse:      ___________________________________________________________ 
 
Postnummer:  _______________ By:   ______________________________________ 
 
Tlf. dag:  ___________________ Tlf. aften: _______________ e-mail: _____________ 
 
Ønsker twin dobbeltværelse med to enkeltstående senge:   ___________________ 
 
Ønsker grand lit dobbeltværelse med én bred seng:   ________________________ 
 
Ønsker dobbeltværelse brugt som enkeltværelse - DSU:   ____________________ 
(garanteret dobbeltværelse – vi oplyser gerne pris om ønsket) 

 

Ønsker afbestillingsforsikring 6% af rejsens pris:   __________________________ 
 
Venligst kryds af: ønsker rejsen med fly:  _____   ønsker rejsen uden fly:  ______ 
Den oplyste flypris er en individuel netepris pr. 7-2011, som kan være anderledes på 
tilmeldingstidspunktet.   
Hvis man selv bestiller flybilletterne, skal man forinden checke med os, at rejsen gennemføres. 
 

Vedlæg (eller eftersend) kopi af passet, som skal være gyldig 6 mdr. efter rejsedato 
og have en hel ren side til stempler.  
 

Depositum DKK 4.000,- pr. person, opkræves efter tilmelding.  
Restbeløbet betales 10-12 uger før afrejse.  
Flybillet m.m. fremsendes ca. 2 uger før afrejse. 
 

Kuponen sendes til De Danske Vinrejser medlem af rejsegarantifonden nr. 261 
 
 
 
 
 


